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Ort Seite

144

144

20, 32, 41, 48, 69, 94, 86

52

62

68

86

90,148

114

Armin der Cherusker 111

56

141

141

139

139

18,65, 139

139

139

Barfelde 65

141

141

70

150

150

118

141

118

151

65

65

65

65

Bischof Bernward 28

102

110

Bischof Johann IV 1522 29

175

119

Adenstedt

Adenstedt

Ahrenfeld

Ahrenfeld

Ahrenfeld

Ahrenfeld

Ahrenfeld Burg Burgstraße

Alfeld

Antonius von Rheden 1564

Auf dem Tie Esbeck

Balmissen wüst Oldendorf

Balmissen wüst Osterwald

Banste

Banster Sieke

Banteln

Bantensen

Banto

Barnissen wüst Oldendorf

Barnissen wüst Osterwald

Behrensbach Pfarrer Hoyershausen

Bekum wüst

Bekum wüst

Bensdorf

Bensdorf

Bensdorf Schule

Berg der Treue bei Eberholzen

Betheln

Beuster

Beuster

Beusterkerl

Bischof Firmian aus Berchtesgaden

Bischof heinrich von Hildesheim

Biuerosse, Nordstemmen

Blocksholte Schulenburg
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128

16

50

Bodo von Homburg 1303 110

70

36

159

48

80

Brüggen 26, 65, 70, 138, 157, 42

30

68

112

129

87,9

129

115

110

108

160

175

176

49

15, 72, 49

50

111,112

36

111

66

129

159

159

Das Waldhaus Märchen 164

Das Waldhaus, Märchen Grimm 164

139

30

14, 52, 62, 66, 69

82, 121, 112,130

121

Bock von Wülfingen

Bock, Ernst, Ahrenfeld

Bockssteig Hils

Bokemühle Brüggen

Böttcher Böttchermeister

Breinum

Brink bei Ahrenfeld

Bruck bei Westfeld

Brünighausen

Brünighausen

Brünighausen

Brünighausen

Brunkensen

Brunkensen

Brunstein bei Northeim

Burchard von Saldern

Burg Lauenstein

Burgstemmen

Burose Nordstemmen

Burrose Nordstemmen

Butterbrink bei Ahrenfeld

Capellenhagen

Capellenhagen

Coppenbrügge

Coppenbrügge

Coppenbrügge, Burg

Coppengrave

Coppengrave

Dankel, Bauer aus Breinum

Dankelshohl

Dedensen

Dehnsen

Deilmissen

Deilmissen

Deilmissen
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18, 20, 118, 139, 172

172

65

164

80

111

139

54

68

154

18

121

44, 66, 84, 138

139

140

151

134

150

148

76

142

108

108

24

40, 32, 35, 43, 56, 57, 73, 

74, 75, 104, 121, 123, 163

32

35

52

128

163

58

58

27

30

138

124

Feldbergen 18

Feldbergen 18

Deinsen

Deinsen 

Deinser Wege

Delligsen

Deubels Mühle bei Salzhemmendorf

Die Burgstelle bei Segeste

Dorhagen

Dörpe

Dörpe

Dörpe

Dötzum

Dreißigjähriger Krieg Esbeck

Duingen

Dunsen

Dunsen Heilbrink

Eberholzen

Eggersen

Eime

Eimsen

Eitzum

Eldagsen

Elika, Gräfin von Woldenberg

Elika, Gräfin vonWohldenberg

Elze

Esbeck

Esbeck

Esbeck

esbeck

Esbeck

Esbeck bei Freden

Esbeck Kirche

Escherberg

Escherde

Everode

Everode

Eversberg

Eyershausen
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123

112

175

Fluss Warne 159

41,84

56, 93, 105, 128

124

15

94

87

87

87

87

150

129

Graf Hermann I 27

Graf Moritz von Spiegelberg 108

110

76

76

21

Gronau 150

49

50

160

159

160

160

150

112

26

20

58

64

Heinrich von Homburg 108

Heinrich von Navarra 1572 113

14, 52, 62, 66, 69, 82

112, 121, 130

14

Feuer Esbeck

Feuerhake, J. F. Brünighausen

Feuerwehr Nordstemmen

Fölziehausen

Freden

Freden

Friggöu

Füllbergs Garten Ahrenfeld

Glene

Gleneburg

Gleneburg

Gleneburg

Glockenborn bei Eime

Glockenstein bei Dunigen

Graf von Eberstein

Grafelde

Grafelde

Grafelder Forst

Grünenplan

Grünenplan

Hakemann

Hakemann, Geist der Leine

Hakenkierl

Hakenkierl

Harbarnsen

Häringsgeld

Haspermatschacht Osterwald

Häuhnerborn

Haus Escherde

Heifenkoppen Wrisbergholzen

Heinsen

Heinsen

Heinser Linke
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174,175

174ff

100

169

15

169

15

114

Hermann II 1152 27

60

Herzog Albrecht der Feiste 110

Herzog Albrecht der Feiste 111

Herzog Heinrich der Jüngere 148

Hexen 42

134, 150, 162

69

62

69

49

68

27

87

14

130

132

70,129

44

44

18

143

58

69

129

69

118

24

Kaiser Lothar 1131 27

Kämpe ist männliches Schwein Eber 156

20

Heinum

Heinum

Hemmendorf

Henneke Knechts Lied

Henneke Koppel

Henneke-Knechts-Lied

Hennekes Koppel

Henner Grimme, Rheden 1564

Herrendienstweg bei Wettensen

Heyersum

Hilgesweg Duningen

Hilgesweg Duningen

Hilgesweg Heinsen

Hils Bloße Zelle

Hobusch bei Deilmissen

Hödeken

Hohenbüchen

Hoike

Hoike

Hörsum

Hoyershausen

Huck up

Huckup

Hünengräber bei Deilmissen

Imhildis, Gräfin von Winzenburg

Irmenseul

Ith

Ith, Jungfernstein

Ithmulde

Jakobiner Orden Bensdorf

Jeinsen

Kanstein



Tabelle1

Seite 6

14

15

20

41

69

Kapelle Schloss Spiegelberg 110

Kesselgraben Osterwald 156

177

143

84

84

84

84

144

26

134

134

134

134

146

118

118

20

65

118

143,144

124

150

73,159

159

57

94, 100, 108, 110, 129, 169

68

100

66,86

54

90

90

87

Kanstein

Kanstein

Kanstein

Kanstein

Kanstein

Klages, Buch Sagen Esbeck

Kloster Lamspringe

Knickwiesen bei Duingen

Knickwiesen bei Duingen

Knickwiesen bei Duingen

Knickwiesen bei Fölziehausen

Kohliegrund

Kohlsberg bei Brüggen

Kreuzmasch Eggersen

Kreuzmasch Salzhemmendorf

Kreuzstein bei Eggersen

Kreuzsteine bei Heyersum

Krusemann, Harmenig, Sack bei Alfeld

Külf 

Külf 

Külf 

Külf 

Külf 

Lamspringe  

Lamspringe  

Lamspringe Sollensen wüst

Langenholzen

Langenholzen Gottesbrunnen

Langschwanz Esbeck

Lauenstein

Lauenstein

Lauenstein

Levedagsen

Limberg Mehle

Lippold 

Lippoldshöhle

Lippoldshöhle
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118

113

68

Marienberg 24

Marienburg 24

Marienburg 24, 162, 

18, 139, 154

18

139

154

154

54

54

148

148

Meißel, Fritz, Hameln Buch Sagen 16

Moritz von Spiegelberg 111

Mühle Brüggen 70

138

112

76

24, 119, 162, 175, 176

175

138

169

169

124

124

27,124

30

64,141

36

141

36

18

18, 139, 154

18

18

Osterwald 41

Lübbrechtsen

Margarete von Valois 1572

Marienau

Marienhagen

Marienhagen

Marienhagen

Meerpfuhl Osterwald

Meerpfühle Osterwald

Mehle

Mehle

Meineberg Alfeld

Meineberg Eimsen

Napoleonshut

Nassau Dietz

Nienstedt

Nordstemmen

Nordstemmen Poggenende

Oberg

Ockensen

Ockensen

Ohlenburg Eyershausen

Ohlenburg Winzenburg Alfeld

Ohlenrode

Ohlenrode

Oldendorf

Oldendorf

Oldendorf

Oldendorfer stiege

Olenhusen

Ölsen bei Deilmissen

Ölsen wüst Friedhof

Ölzer Hof
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Osterwald 64

Osterwald 100

Osterwald 142

Osterwald 154

Osterwald Glashütte 141

Pariser Bluthochzeit 1572 113

175

160

54

150

29

132

28

144

113,157

143

113

52

35

68

21,44,121

58

58

16

150

102

68

102

36,80,98,119

134

Schacht Osterwald 26

138

138

Schatz 42

151

Schuhmacher 36

21

21

44

poggenende

Poppenburg Nordstemmen

Quanthof

Quellborn bei Eime

Rauschenplat, henning

Reißel Hörsum Alfeld

Rennstieg bei Winzenburg

Rennstieg bei Winzenburg

Rheden

Ricdag, Graf von Winzenburg

Ritter von Steinberg Wispenstein 1572

Rote Berg bei Diekholzen

Rott bei Alfeld

Ruhbrink bei Dörpe

Sack bei Alfeld

Sack bei Alfeld

Sackwald bei Alfeld

Sagebiel, Otto Deilmissen

Saline Heyersum

Salzburg bei Coppenbrügge

Salzburg bei Coppenbrügge

Salzburg bei Coppenbrügge

Salzhemmendorf  

Salzhemmendorf Eggersen

Schamberg

Schandberg

Scheidebrunnen bei Eberholzen

Schulenberg

Schulenberger Kapelle

Schulenberger Kapelle
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76

121

119,162

80

114

138

Seeloch bei Brüggen 157

111

40

122

122

128

Sennhütte  156

Sennhütte Fichtenwirt 100

52,8

64

Sieben Berge 58

138

148

26

Siebenkammerstein 128

18

150

75

58

144

72

40

93

29

32

102

139

50

86

20

48

62

156

Schulenberger Kapelle

Schulenberger Kapelle

Schulenburg

Schwarzer Bär bei Salzhemmendorf

Sebant von Rheden

Seebische Feld bei Duingen

Segeste

Sehlde bei Elze

Sehlde Brink

Sehlde Bullerwiese

Selter

Sibbesse

Sibbesse

Sieben Berge bei Alfeld

Sieben Berge bei Alfeld

Sieben Berge Hörzen

Silberbeeke, Deilmissen

Sollensen wüst bei Lamspringe

Sonnenberg bei Esbeck Eime

Sorsum

Spielmannstal

Spukberg bei Capellenhagen

Steinlahe bei Esbeck

Steinsche Hof bei Freden

Stiftsfehde

Stüh bei Kanstein

Tatern

Tegge bei Duingen

Teufelsküche Hils

Thüste, Burg

Thüster Berg

Thüster Berg

Thüster Berg

Timmermann aus Mehle 
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151

113

115

112

115

90,152

76

Wassergeist Geist der Leine 159

90

18

72

18

72

Westfeld 40

Westfeld 80

27

30

60

69

27

27

124

113

54

40

40

150

154

56,64

94

Truenberg

Türkenstein Rheden

Türkenstein von Rheden

von Hammerstein heinsen

von Oldershausen

Wallensen

Wallenstedt

Weenzen

Weenzen

Weenzen

Weenzer Bruch

Weenzer Bruch

Wetteborn

Wetteborn

Wettensen

Wildfeldsgrund

Winzenburg

Winzenburg bei Alfeld

Winzenburg Schatz

Wispenstein

Wittenburg

Wolfskuhle bei Esbeck

Wolfskule bei Esbeck

Woltershausen

Wolterskämpen bei Marienhagen

Wrisbergholzen

Ziegenbuche Lauenstein
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